
                                                                                                                                     

                                      

[1] 

 

                                                                

 

 

                                                                 

Ταχ.Δ/νση:Σταδίου27   

 Ταχ. Κώδ.: 101 83 ΑΘΗΝΑ  

Πληροφορίες: B.Καρακικέ   

Τηλέφωνο: 213 136 4733         

e-mail: b.karakike@ypes.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους 4.700.000,00 € από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2024 σε Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών λόγω της πυρκαγιάς της 11ης Αυγούστου 2024. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν.3852/10 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2.  Τις διατάξεις του ν.3013/2002 (Α΄ 102) «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και 

λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης». 

4.  Το π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5.  Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

6.  Το π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις». 

7.  Το π.δ. 32/2024 (Α΄ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α & 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                                               

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. 
 

 

 

 

Αθήνα, 13 Αυγούστου 2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 59051 

mailto:b.karakike@ypes.gr
ΑΔΑ: 92ΑΞ46ΜΤΛ6-ΗΣΠ



                                                                                                                                     

                                      

[2] 

 

8.  Την υπ’ αριθμ. 48579/19.06.2024 (Β΄ 3602) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός 

Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α΄ 133)». 

9.  Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2024 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων. 

10.  Το από 13.8.2024 έγγραφο του γραφείου Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Έκτακτη 

ενίσχυση Δήμων από Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους». 

11.  Το γεγονός ότι το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς   Πόροι 

των Δήμων» επαρκεί για την εν λόγω κατανομή. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», 

συνολικό ποσό ύψους τεσσάρων εκατομμυρίων επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (4.700.000,00 €) σε 

Δήμους της Χώρας για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών καθώς και τη διαχείριση 

των συνεπειών της πυρκαγιάς της 11ης Αυγούστου 2024, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:  

 

A/A 
ΚΩΔ. 

ΤΠΔ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ  ΠΟΣΟ 

1 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 750.000,00 

2 59601 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 650.000,00 

3 59614 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.000.000,00 

4 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 150.000,00 

5 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.000.000,00 

6 59619 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 300.000,00 

7 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 500.000,00 

8 59646 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 350.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ   4.700.000,00 

 

2. Τα ανωτέρω ποσά αποδίδονται στους Δήμους, με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.  

 

                                     

                                                                                                          

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ  

ΑΔΑ: 92ΑΞ46ΜΤΛ6-ΗΣΠ



                                                                                                                                     

                                      

[3] 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Δήμους που αναφέρονται στον πίνακα της απόφασης 

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

 Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

3. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

4. Γεν. Δ/ντή Οικ/κών Τ.Α. & Αναπτ/κής Πολιτικής 

5. Δ/νση  Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολ/κής  

6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου) 

ΑΔΑ: 92ΑΞ46ΜΤΛ6-ΗΣΠ


		2024-08-13T16:16:21+0300
	Athens




